
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про затвердження автобусного 
маршруту загального користу- 
вання №56 «Комбінат «Запоріж- 
сталь» – Центральна прохідна» 
 
 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про автомобільний транспорт», постановами Кабінету Міністрів України від 
03.12.2008 №1081 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з 
перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування» із 
змінами і доповненнями та від 18.02.1997 №176 «Про затвердження Правил 
надання послуг пасажирського автомобільного транспорту» зі змінами і 
доповненнями, наказом Міністерства інфраструктури України від 15.07.2013 
№480 «Про затвердження Порядку організації перевезень пасажирів та багажу 
автомобільним транспортом», наказами Міністерства транспорту та зв’язку 
України від 12.04.2007 №285 «Про затвердження Порядку визначення класу 
комфортності автобусів, сфери їхнього використання за видами сполучень та 
режимами руху», від 07.05.2010 №278 «Про затвердження Порядку 
розроблення та затвердження паспорту маршруту» зі змінами, рішенням 
Запорізької міської ради від 25.01.2017 №36 «Про затвердження Програми 
розвитку та вдосконалення міського пасажирського транспорту в                        
місті Запоріжжя  на  2017-2019 роки»  зі змінами,  враховуючи  листи              
Запорізького комунального підприємства міського електротранспорту 
«Запоріжелектротранс» від 31.05.2018 №24/1-1341, Запорізького національного 
технічного університету від 21.05.2018 №35-01/1646, акт готовності 
автобусного маршруту до відкриття від 21.05.2018, виконавчий комітет 
Запорізької міської ради 
ВИРІШИВ: 

1. Доповнити Перелік зупинок громадського автотранспорту, 
затвердженого рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 
19.12.2016 №787 «Про затвердження Переліку зупинок громадського 
автотранспорту» зі змінами, зупинками: 

1.1. По вул. Шевченка під назвами: 
1.1.1. «вул. Шевченка» (в прямому напрямку руху). 
1.1.2. «Зелений Яр» (в обох напрямках руху). 
1.1.3. «вул. Студентська» (в обох напрямках руху). 
1.1.4. «вул. М.Киценка» (в обох напрямках руху). 
1.1.5. «вул. Чумацький шлях» (в обох напрямках руху). 



2 
 

1.1.6. «вул. Солідарності» (в прямому напрямку руху). 
1.2. По вул. Солідарності під назвами: 
1.2.1. «вул. Тимірязєва» (в обох напрямках руху). 
1.2.2. «вул. Героїв Дніпра» (в обох напрямках руху). 
1.2.3. «вул. Солідарності» (в зворотному напрямку руху).  
1.3. По вул. Калібровій під назвами: 
1.3.1. «вул. Теплобудівська» (в обох напрямках руху). 
1.3.2. «На вимогу» (в обох напрямках руху). 

2. Внести зміни до Переліку зупинок громадського транспорту (трамвай), 

затвердженого рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

24.02.2017 №70, а саме: 

2.1. Вилучити з переліку зупинок по вул. Шевченка в прямому напрямку 

зупинку «вул. Арктична». 

2.2. Доповнити перелік зупинок по вул. Шевченка в зворотному напрямку 

зупинкою «вул. Шевченка». 
3. Районним адміністраціям Запорізької міської ради по Заводському та 

Шевченківському районам організувати облаштування вищезазначених 
зупинок громадського транспорту відповідно до вимог діючого законодавства, 
зокрема, відповідними дорожніми знаками. 

4. Затвердити в маршрутній мережі міста автобусний маршрут загального 

користування «Комбінат «Запоріжсталь» - Центральна прохідна» за 

напрямками руху згідно з додатком 1 до даного рішення, з кількістю 

транспортних засобів в звичайному режимі руху – 3 од. класу І,ІІ (місткістю від 

80 пасажирів). 

5. Внести автобусний маршрут «Комбінат «Запоріжсталь» - Центральна 

прохідна» до Реєстру міських автобусних маршрутів загального користування, 

затвердженого п. 2 рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

24.06.2016 №316 «Про внесення змін до Переліку зупинок громадського 

автотранспорту та затвердження реєстру міських автобусних маршрутів 

загального користування» та присвоїти йому №56. 

6. Визначити місцями для розвороту та короткострокової стоянки 

автобусів маршруту: 

6.1. Проїжджу частину по вул. Південне шосе (біля розворотного кільця 

тролейбусів). 

6.2. Проїжджу частину по вул. Деповській (напроти будинку 4). 

7. Доповнити Місця для розвороту та короткострокової стоянки автобусів 

Шевченківського району, затверджені рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 24.06.2016 №317 «Про затвердження місць для 

розвороту та короткострокової стоянки автобусів, які працюють на маршрутах 

загального користування в місті Запоріжжі та дотримання належного 

санітарного стану на них» зі змінами, місцем для розвороту та 

короткострокової стоянки автобусів відповідно до п.5.2. даного рішення. 

8. Доручити управлінню з питань транспортного забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради організувати проведення конкурсу на право 

обслуговування автобусного маршруту загального користування №56 



3 
 

«Комбінат «Запоріжсталь» - Центральна прохідна» за об’єктом та умовами, що 

затверджуються даним рішенням. 

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради        

Мішка С.М.  

 
Міський голова    В.В.Буряк 
 
 



Додаток 1 

до рішення виконавчого  

комітету Запорізької  

міської ради 

08.06.2018 № 272 

 

Автобусний маршрут загального користування  

 
№ 

марш-
руту 

Назва маршруту та напрямки руху  

56 

Комбінат «Запоріжсталь» - Центральна прохідна  

В прямому напрямку: Південне шосе (зупинки: Комбінат «Запоріжсталь», Завод «Дніпроспецсталь») –                       

вул. Каліброва (зупинки: вул. Теплобудівська, На вимогу) – вул. Солідарності (зупинки: вул. Героїв Дніпра,               

вул. Тимірязєва, вул. Солідарності) – вул. Шевченка (зупинки: вул. Чумацький шлях, вул. М.Киценка,                       

вул. Студентська, Зелений Яр) – вул. 8 Березня (зупинки: вул. Шевченка, вул. Звільнена, Ботанічний сад) –                    

пр. Моторобудівників (зупинки: вул. Іванова, Андріївський собор, Центральна прохідна). Розворот:                            

пр. Моторобудівників (зупинка: Центральна прохідна) – вул. Омельченка – вул. Деповська – вул. Омельченка - 

пр. Моторобудівників (зупинка: Центральна прохідна). 

В зворотному напрямку: пр. Моторобудівників (зупинки: Центральна прохідна, Андріївський собор,                      

вул. Іванова) - вул. 8 Березня (зупинки: Ботанічний сад, вул. Звільнена, вул. Шевченка) – вул. Шевченка 

(зупинки: вул. Шевченка, Зелений Яр, вул. Студентська, вул. М.Киценка, вул. Чумацький шлях,                                 

вул. Солідарності) - вул. Солідарності (зупинка: вул. Тимірязєва, вул. Героїв Дніпра) – вул. Каліброва (зупинки: 

На вимогу, вул. Теплобудівська) – вул. Південне шосе (зупинки: Завод «Дніпроспецсталь», Комбінат 

«Запоріжсталь»). 
 

 
Керуючий справами  
виконкому ради          Р.А.Омельянович 


